



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTAS DE PREÇOS ADEQUADA
JOSÉ ARISGARDENIO MELO OLIVEIRA**

G DIESEL
CNPJ: 23.839.594/0001-24

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE
 COMISSÃO DE PREGÕES
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º: 10.04.01/2019

PROponente: JOSÉ ARISGARDENIO MELO OLIVEIRA
 NOME FANTASIA: G DIESEL
 CNPJ: 23.839.594/0001-24 - FIC: 06.479139-4
 ENDEREÇO: TV. LAERTE PINHEIRO, 157 - CENTRO - QUIXADÁ - CE - FONE: 88 3412 2363 / 9 9664 9575
 BANCO: NORDESTE - AGÊNCIA: 135 - CONTA CORRENTE: 38837-6 - JOSÉ ARISGARDENIO MELO OLIVEIRA - ME

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, para suprir as necessidades dos veículos oficiais que compõem a frota da Prefeitura de Capistrano - Ceará.

Prezados Senhores,

1 - Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, o Decreto Federal nº. 5.450/05, de 31 de maio de 2005, e a Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº. 147/14, bem como as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

2 - Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Capistrano/CE, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, a execução dos serviços objeto deste edital, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3 - Proposta de Preços:

LOTE I - VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE					
Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de manutenção de veículos. (MÃO DE OBRA)	Hora/Homem	Quantidade Estimada de Serviços (Hora)	Valor Unitário do Serviço (R\$)	Valor Total dos Serviços (R\$)
			1.663	R\$ 115,00	R\$ 191.245,00
			cento e quinze reais	cento e noventa e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais	
	Valor Estimado das peças	Percentual de Desconto (%)			
2	Fornecimento de Peças, acessórios, componentes e/ou materiais necessários à manutenção e conservação de veículos.	% Desconto	R\$ 158.000,00	10% (dez por cento)	
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$			R\$ 349.245,00	trezentos e quarenta e nove mil, duzentos e quarenta e cinco reais	

LOTE II - VEÍCULOS DE GRANDE PORTE					
Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de manutenção de veículos. (MÃO DE OBRA)	Hora/Homem	Quantidade Estimada de Serviços (Hora)	Valor Unitário do Serviço (R\$)	Valor Total dos Serviços (R\$)
			1.500	R\$ 173,75	R\$ 260.625,00
			cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos	duzentos e sessenta mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
	Valor Estimado das peças	Percentual de Desconto (%)			
2	Fornecimento de Peças, acessórios, componentes e/ou materiais necessários à manutenção e conservação de veículos.	% Desconto	R\$ 385.000,00	10% (dez por cento)	
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$			R\$ 645.625,00	seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais	

TV. LAERTE PINHEIRO, 157 - CENTRO - QUIXADÁ - CE
 FONE: 88 3412 2363 / 9 9664 9575

José Arisgardenio Melo Oliveira

G DIESEL
CNPJ: 23.839.594/0001-24



LOTE II - VEÍCULOS DE GRANDE PORTE					
Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de manutenção de veículos. (MÃO DE OBRA)	Hora/Homem	Quantidade Estimada de Serviços (Hora)	Valor Unitário do Serviço (R\$)	Valor Total dos Serviços (R\$)
			2.000	R\$ 208,75	R\$ 417.500,00
				duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e dezessete mil e quinhentos reais
			Valor Estimado das peças	Percentual de Desconto (%)	
2	Fornecimento de Peças, acessórios, componentes e/ou materiais necessários à execução de serviço de reparos, conservação e recuperação dos veículos.	% Desconto	R\$ 300.000,00	10% (dez por cento)	
VALOR TOTAL DO LOTE EM R\$			R\$ 717.500,00	setecentos e dezessete mil e quinhentos reais	

PERCENTUAL DE DESCONTO PARA ITENS DE DESCONTO POR PORCENTAGEM (%) 10,00% DEZ POR CENTO

VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 1.712.370,00 um milhão, setecentos e doze mil, trezentos e setenta reais

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Contrato e Edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme Contrato e Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaro responder por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Declaramos que estamos cientes que a validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e improrrogável.

Declaramos para os devidos fins que nos preços cotados com aplicação do percentual de desconto estão em moeda corrente nacional, devendo incluir todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangimento, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. Ainda declaro que estar cotado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que correrão por conta da proponente vencedora todos os custos que porventura deixar de explicitar na proposta.

Quixadá – CE, 07 de novembro de 2019.

José Arisgardenio Melo Oliveira
 G DIESEL
 JOSÉ ARISGARDENIO MELO OLIVEIRA
 ADMINISTRADOR

CNPJ: 23.839.594/0001-24 - FIC: 06.479139-4